

**EXTRATO ADITAMENTO Nº251/2026 À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº202520279
PREGÃO ELETRÔNICO Nº20250327**

I – ÓRGÃO GESTOR: Secretaria da Saúde do Estado do Ceará. II – EMPRESA FORNECEDORA: **HUB HEALTH DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA** III – OBJETO: O Aditamento à Ata de Registro de Preços nº 202520279, Pregão Eletrônico nº 20250327, à **prorrogação do prazo** que passará até o dia 17/08/2027 junto a empresa **HUB HEALTH DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**. IV – ITEM; ITEM: 01; 706459 - CLOBETASOL PROPIONATO, 0,5MG/G, CREME DERMATOLOGICO, BISNAGA 30G, UNIDADE 1.0 BISNAGA Obs:- Ampla Disputa; Marca: CLOBETASO QUANT. HOMOLOGADOS: 19.030; VALOR UNIT: R\$ 3,7060;

Lia Leite Barros de Menezes
ORIENTADORA DA COEXE

*** **

**EXTRATO DO ADITAMENTO Nº258/2026 À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº2026/24388
PREGÃO ELETRÔNICO Nº20260111**

I – ÓRGÃO GESTOR: Secretaria da Saúde do Estado do Ceará. II – EMPRESA FORNECEDORA: **SOL-MILLENNIUM BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO S.A.**; III – OBJETO: O Aditamento à Ata de Registro de Preços nº 2026/24388, Pregão Eletrônico nº 20260111, à **inclusão de empresa** conforme descrições abaixo: IV – EMPRESA E ITEM: SOL-MILLENNIUM BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO S.A. ITEM: 1; 371860 - AGULHA DESCARTAVEL, CODIFICADO POR CORES, ESTERIL, 25X06, CANULA DE ACO INOX, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO, BIANGULADO, EMBALAGEM 1.0 UNID -; QUANT.: 28.000 ; VALOR UNIT: R\$ 0,2250 ; VALOR TOTAL: R\$ 6.300,00 ; ITEM: 3; 371891 - AGULHA DESCARTAVEL, 30X6/7, CANULA ACO INOX, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO, PROPORCIONANDO BOM CORTE E ATRAUMATICO, BIANGULADO, PROTETOR DE...; QUANT.: 511.000 ; VALOR UNIT: R\$ 0,2090 ; VALOR TOTAL: R\$ 106.799,00; ITEM: 4; 371852 - AGULHA DESCARTAVEL, BIANGULADO, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, CONECTOR, CODIFICADO POR CORES, 13X 4 A 4,5MM, CANULA ACO INOX, SILICONIZADA, BIS ; QUANT.: 409.100 ; VALOR UNIT: R\$ 0,2098 ; VALOR TOTAL: R\$ 85.829,18 ; ITEM: 5; 371877 - AGULHA DESCARTAVEL, BIANGULADO, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, CONECTOR, CODIFICADO POR CORES, 25X7, CANULA DE ACO INOX, SILICONIZADA, BISEL TRIF ; QUANT.: 385.150 ; VALOR UNIT: R\$ 0,2098 ; VALOR TOTAL: R\$ 80.804,47 ; ITEM: 6; 371884 - AGULHA DESCARTAVEL, BIANGULADO, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, CONECTOR, CODIFICADO POR CORES, 25X8, CANULA DE ACO INOX, SILICONIZADA, BISEL TRIF ; QUANT.: 204.650 ; VALOR UNIT: R\$ 0,1944 ; VALOR TOTAL: R\$ 39.783,96 ; ITEM: 7; 371901 - AGULHA DESCARTAVEL, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, CONECTOR, CODIFICADO POR CORES, 30X8, CANULA DE ACO INOX, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO, BOM; QUANT.:207.000; VALOR UNIT: R\$ 0,2180; VALOR TOTAL: R\$ 45.126,00 ; V – VALOR TOTAL A SER REGISTRADO NO ADITAMENTO: R\$ 364.642,61.

Lia Leite Barros de Menezes
ORIENTADORA DA COEXE

*** **

**EXTRATO DO ADITAMENTO Nº263/2026 À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº2026/01778
PREGÃO ELETRÔNICO Nº20240772**

I – ÓRGÃO GESTOR: Secretaria da Saúde do Estado do Ceará. II – EMPRESA FORNECEDORA: **CFC COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA; BRITMED MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA**; III – OBJETO: O Aditamento à Ata de Registro de Preços nº 2026/01778, Pregão Eletrônico nº 20240772, à **inclusão de empresa** conforme descrições abaixo: IV – EMPRESA E ITEM: CFC COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA; ITEM:4;1101285-EMBALAGEM,60X60CM+/-SCM, DESCARTAVEL TIPO MANTA DE PUNBOND/ MELTBLOW/SPUNBOND SMS, SISTEMA DE BARREIRA ESTERIL SBE, GRAMATURA PESADA. ; QUANT.: 57.750 ; VALOR UNIT: R\$0,7550 ; VALOR TOTAL: R\$ 43.601,25 ; BRITMED MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA; ITEM: 11; 1578369 - COBERTURA DE OBITO, SACO OBITO IMPERMEAVEL, NAO TECIDO, COSTURAS TERMOSELADAS, TIPO LONA PLASTICA, BIODEGRADAVEL, ZIPER PLASTICO FRONTAL E ...; QUANT.: 3.300 ; VALOR UNIT: R\$ 12,4800 ; VALOR TOTAL: R\$ 41.184,00 ; V – VALOR TOTAL A SER REGISTRADO NO ADITAMENTO: R\$ 84.785,25.

Lia Leite Barros de Menezes
ORIENTADORA DA COEXE

*** **

**EXTRATO DO ADITAMENTO Nº264/2026 À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº2026/14802
PREGÃO ELETRÔNICO Nº20251803**

I – ÓRGÃO GESTOR: Secretaria da Saúde do Estado do Ceará. II – **EMPRESA(AS) FORNECEDORA(AS): ALPHARAD COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA; UNIT - INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LIMITADA**. III – OBJETO: O Aditamento à Ata de Registro de Preços nº 2026/14802, Pregão Eletrônico nº 20251803, à **inclusão de empresa** conforme descrições abaixo: IV – EMPRESA(AS) E ITEM(NS): ALPHARAD COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA: ITEM: 2;756367 - AGULHA, BIOPSIA DE MEDULA OSSEA, TIPO JAMSHIDI, COMPATIVEL COM SERINGA LUER LOCK, MANDRIL EXTRATOR E MANDRIL, SISTEMA DE TRAVAMENTO DA AMOSTRA COLETADA, 8G X 15CM, ESTERILIZACAO POR RADIACAO GAMA, INDIVIDUAL, ESTERIL, APIROGENICO, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE Obs: Marca: MEDAX; QUANT.: 1.132; VALOR UNIT: R\$ 70,0000; VALOR TOTAL: R\$ 79.240,00; ITEM: 3; 756377 - AGULHA, ASPIRACAO DE MEDULA OSSEA ESTERNO-ILIACO, TAMANHO 14G, COMPRIMENTO VARIÁVEL, COMPATIVEL COM SERINGA LUER LOCK, ESTERILIZACAO POR RADIACAO GAMA, INDIVIDUAL, ESTERIL E APIROGENICO, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE Obs: Marca: MEDAX; QUANT.: 2.584; VALOR UNIT: R\$ 52,0000; VALOR TOTAL: R\$ 134.368,00; ITEM: 6; 1128314 - AGULHA, 16 G X 10MM X 75MM TAMANHO PEDIATRICO EMPUNHADURA ERGONOMICA OU SIMILAR SEGURANCA E APOIO AO MANUSEIO, ASPIRACAO DE MEDULA OSSEA MIELOGRAMA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE Obs: Marca: MEDAX; QUANT.: 62; VALOR UNIT: R\$ 52,0000; VALOR TOTAL: R\$ 3.224,00; ITEM: 7; 6450110 - AGULHA, PARA ASPIRACAO DE MEDULA OSSEA (MIELOGRAMA), 18 GA X CANULA 10 MM X 75MM, PEDIATRICO, EMPUNHADURA ERGONOMICA OU SIMILAR, OFERECE SEGURANCA E APOIO AO MANUSEIO, ADEQUADA, SEGURA; PERMITA ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA.DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, DATA E TIPO DE ESTERILIZACAO E PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE Obs: Marca: MEDAX; QUANT.: 230; VALOR UNIT: R\$ 52,0000; VALOR TOTAL: R\$ 11.960,00; UNIT - INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LIMITADA: ITEM: 4; 1128135 - AGULHA DESCARTAVEL, 11G X 10CM +/-1CM, ACO INOX, PARA BIOPSIA DE MEDULA OSSEA, CANULADA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE Obs: Marca: UNIT; QUANT.: 600; VALOR UNIT: R\$ 69,0000; VALOR TOTAL: R\$ 41.400,00; ITEM: 5; 1128050 - AGULHA DESCARTAVEL, ACO INOX, PARA BIOPSIA DE MEDULA OSSEA, 13 G X 10CM +/- 1CM, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE Obs: Marca: UNIT; QUANT.: 200; VALOR UNIT: R\$ 69,0000; VALOR TOTAL: R\$ 13.800,00;

Lia Leite Barros de Menezes
ORIENTADORA DA COEXE

*** **

**EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº926/2023
PROCESSO Nº24001.039812/2026-41
PRÉ-RESERVA 1467350000**

ESPÉCIE: DOC. Nº 585/2026 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 926/2023 CONTRATANTE: O Estado do Ceará, por meio da SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO CEARÁ/SESA ENDEREÇO: Av. Almirante Barroso, nº 600, Praia de Iracema, Fortaleza/CE CONTRATADA: **COOPERATIVA DOS MÉDICOS NEUROLOGISTAS E NEUROCIRURGIÕES DO CEARÁ LTDA. - COOPNEURO** ENDEREÇO: Av. Santos Dumont, nº 3131, salas 917- 918, Aldeota, Fortaleza/CE FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: arts. 57, inciso II, e 65, §8º, da Lei federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações. Posteriores, os preceitos do direito público e do mais que consta dos documentos, atestos e manifestações técnicas registradas e acostadas ao procedimento epígrafado. OBJETO: **inclusão do fiscal e prorrogação de prazo e do valor**, além de efetivar o reajuste do Contrato nº 926/2023 celebrado com a COOPERATIVA DOS MÉDICOS NEUROLOGISTAS E NEUROCIRURGIÕES DO CEARÁ LTDA. - COOPNEURO, cujo objeto se trata de serviço especializado em horas/ano e procedimentos na área de MÉDICO NEUROLOGISTA E NEUROCIRURGIÃO, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência. VALOR GLOBAL: R\$1.999.814,34 (um milhão e novecentos e noventa e nove mil e oitocentos

